Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2012 г. N 817

О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Орла
от 11.02.2015 N 367, от 27.01.2016 N 217, от 23.03.2018 N 1316,
от 03.06.2019 N 2305)

В соответствии с законами Орловской области от 06.02.2006 N 572-ОЗ "Об охране труда в Орловской области", от 09.01.2008 N 738-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений" и от 08.09.2008 N 810-ОЗ "Об областной целевой программе "Улучшение условий и охраны труда в Орловской области на 2009 - 2013 годы", в целях усиления контроля за состоянием охраны труда в организациях и на предприятиях города Орла и в связи с проведенными в администрации города Орла организационно-кадровыми мероприятиями постановляю:

1. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение N 1).

2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение N 2).

3. Постановление Администрации города Орла от 26 июля 2010 года N 2449 "О составе городской межведомственной комиссии по охране труда" признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.

Глава администрации города Орла

М.Ю.БЕРНИКОВ

Приложение N 1

к постановлению

Администрации города Орла

от 22 марта 2012 г. N 817

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Городская межведомственная комиссия по охране труда (далее - Комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений в области охраны труда, координации деятельности органов местного самоуправления, заинтересованных органов, ведомств и организаций в решении вопросов условий и охраны труда.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с областной межведомственной комиссией по охране труда, инспекциями, администрациями районов города, объединениями профсоюзов, а также предприятиями, учреждениями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории города Орла.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;

- федеральными законами по вопросам охраны труда;

- законами и иными нормативно-правовыми актами Орловской области;

- муниципальными правовыми актами;

- решениями областной межведомственной комиссии по охране труда;

- настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности органов местного самоуправления с органами государственного надзора и контроля, объединениями работодателей, службами (комиссиями, комитетами) по охране труда в организациях, профсоюзными организациями, а также специалистами в области условий и охраны труда по проведению государственной политики по улучшению условий и охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний на территории муниципального образования;

- разработка мероприятий, связанных с совершенствованием условий и охраны труда на производстве;

- организация и проведение городского смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда среди организаций, обеспечение подведения итогов смотра-конкурса;

- рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений органов государственного управления, объединения профсоюзов по охране труда.

4. Порядок формирования и деятельности комиссии:

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Орла.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который руководит деятельностью Комиссии, председателем Комиссии является заместитель главы администрации города Орла.

4.3. В отсутствие председателя комиссии (болезнь, командировка, отпуск) его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, формируемым в соответствии с предложениями членов Комиссии, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.6. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует более половины ее членов.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

4.8. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.

4.10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется управлением экономического развития, промышленной политики и торговли администрации города Орла.

Приложение N 2

к постановлению

Администрации города Орла

от 22 марта 2012 г. N 817

СОСТАВ

ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Орла
от 03.06.2019 N 2305)

	Краличев

Игорь Николаевич
	- заместитель главы администрации города Орла - начальник финансово-экономического управления администрации города Орла, председатель комиссии;

	Воробьев

Геннадий Николаевич
	- заместитель руководителя государственной инспекции труда в Орловской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Митин

Сергей Владимирович
	- главный специалист отдела по обеспечению переданных государственных полномочий в сфере трудовых отношений финансово-экономического управления администрации города Орла, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Артемова

Ольга Ивановна
	- заместитель начальника отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области (по согласованию);

	Бабкин

Геннадий Петрович
	- главный специалист - главный технический инспектор труда Орловского областного объединения организаций профсоюзов (по согласованию);

	Гаврилова

Елена Павловна
	- главный специалист финансово-экономического управления администрации города Орла;

	Дворнов

Андрей Владимирович
	- начальник отдела страхования профессиональных рисков ГУ "Орловское региональное отделение Фонда социального страхования РФ" (по согласованию);

	Дутов

Олег Анатольевич
	- заместитель начальника территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла;

	Каверин

Анатолий Валентинович
	- начальник отдела охраны труда управления труда и занятости Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области (по согласованию);

	Антонова

Галина Степановна
	- начальник отдела коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла;

	Персидский

Николай Николаевич
	- начальник отдела организационной работы и делопроизводства территориального управления по Заводскому району администрации города Орла;

	Парахина

Галина Олеговна
	- главный специалист отдела по благоустройству и коммунальным вопросам территориального управления по Северному району администрации города Орла;

	Хрипунов

Вадим Анатольевич
	- начальник отдела организации транспортного обслуживания населения и связи управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла;

	Дохнадзе

Мераб Георгиевич
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям управления по безопасности администрации города Орла;

	Степанов

Александр Иванович
	- начальник отдела по обеспечению переданных государственных полномочий в сфере трудовых отношений финансово-экономического управления администрации города Орла;

	Ашихмина

Алла Михайловна
	- заместитель начальника финансово-экономического управления администрации города Орла;

	Родштейн

Мария Викторовна
	- начальник отдела градостроительного землепользования управления градостроительства администрации города Орла;

	Филенко

Ольга Викторовна
	- начальник отдела по работе с населением администрации Советского района администрации города Орла.